
Fecha: 05-05-2023

Asunto: DECISION Nº 5 

De: Comisarios Deportivos 

/ GRRN llllillillQ"'-

Hora: 15:55 

Doc. Nº: 28 

Para: Concursante CD FAROGA. JAVIER ROBLEDANO. EQUIPO 76 

Los comisarios deportivos, tras haber recibido un informe del DIRECTOR DE CARRERA 

(documento nQ 25) con relación a la neutralización del TC2 "GALDAR-1" y la actuación del equipo 

nQ 76 bajo la situación de "bandera roja", habiendo estudiado el mismo y las evidencias 

disponibles, citado (documento nQ 26), y comparecido el piloto indicado (documento nQ 27), 

este colegio ha considerado el asunto y han determinado lo siguiente: 

Piloto y vehículo n!!: Javier Robledano, vehículo número 76 

Concursante: CD Faroga 

Hecho: En el transcurso del TC2 GALDAR-1 el Director de Carrera ordena desplegar "bandera 

roja". El sistema de GPS muestra que el equipo referenciado no reduce la velocidad haciendo 

caso omiso a la normativa vigente. 

Infracción: Al artículo 35.16.8 del RD del SCER (bandera roja) en el transcurso del TC2 -GALDAR-

1 

Decisión: Aplicar una penalización en tiempo de 20 segundos conforme al anexo 1 del RD del 

SCER. 

Razón: A la vista de los hechos y las evidencias disponibles, así como el reconocimiento expreso 

del piloto de su actuación en su comparecencia se procede a imponer la sanción en su grado 

mínimo por cuanto no concurre mala fe, ni se ha cobrado ventaja deportiva. 

Se recuerda a los Concursantes que tienen derecho a apelar ciertas decisiones de los 

Comisarios Deportivos según el Artículo 15 del Código Deportivo Internacional, dentro de los 

plazos de tiempo aplicables. 

Sr. D. Vicente Cabanes Catalá 

Presidente CC.DD Comisario Deportivo 

Sr. D. Eduardo Sánchez Díaz 

Comisario Deportivo 


